Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos e Pessoas com Deficiência Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 06, DE 24 DE JANEIRO DE 2020
Homologar a Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Homologar a Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela
Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em exercício,

no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  no  722/2016;  o  Processo  Administrativo

23005.012554/2019-23; o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos

efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na forma do Anexo I, a relação de solicitações DEFERIDAS e INDEFERIDAS para concorrer em

vagas reservadas para candidatos negros autodeclarados pretos ou pardos, após o prazo interposição de recursos.

2. HOMOLOGAR, na forma do Anexo II, a relação de solicitações DEFERIDAS e INDEFERIDAS para concorrer em

vagas reservadas para pessoas com deficiência, após o prazo interposição de recursos.

Idália Pereira da Cruz Schaustz
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 06, DE 24 DE JANEIRO DE 2020
Homologar a Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Homologar a Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

ANEXO I - Relação de solicitações para concorrer à reserva de vagas PP
DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Situação

2019134000187 ALESSANDRA PIO SILVA DEFERIDA

2020134000499 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE DEFERIDA

2019134000178 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

2020134000436 ANDRE SOARES FERREIRA DEFERIDA

2019134000161 APARECIDA DO CARMO LIMA DEFERIDA

2019134000306 CAROLINA JOSE MARIA DEFERIDA

2019134000107 CINTIA SANTOS DIALLO DEFERIDA

2019134000080 CRISTIANO ALMEIDA DA CONCEICAO DEFERIDA

2019134000198 DAIANE LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA

2019134000096 EDWARD SEABRA JUNIOR DEFERIDA

2020134000450 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST DEFERIDA

2019134000037 GUILHERME DOS SANTOS CLAUDINO INDEFERIDA

2019134000003 JOAO GABRIEL DO NASCIMENTO NGANGA INDEFERIDA

2019134000084 JOAO PEDRO CASEIRO OLIVEIRA DEFERIDA

2020134000593 JOELCI MORA SILVA DEFERIDA

2019134000303 JOSE BONIFACIO ALVES DA SILVA DEFERIDA

2020134000461 KAROLINE BATISTA GONCALVES DEFERIDA

2020134000411 LEONARDO VICTOR MARCELINO DEFERIDA

2019134000286 LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA DEFERIDA

2019134000044 MARCUS QUINTANILHA DA SILVA DEFERIDA

2019134000131 NILSON FRANCISCO DA SILVA DEFERIDA

2019134000236 RICARDO COSTA DE SOUSA DEFERIDA

2019134000101 ROBSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

2020134000525 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM DEFERIDA

2019134000231 THIAGO WESLEI DE ALMEIDA SOUSA INDEFERIDA

2020134000429 VERA LUCIA FORTES ZENI DEFERIDA

2019134000141 CAE GARCIA CARVALHO INDEFERIDA

2019134000054 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO INDEFERIDA

2019134000266 AGATHA VITORIA DA COSTA SANTANA INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________
2019134000334 ALANA COELHO MACIEL INDEFERIDA

2019134000353 ANA MAYRA SAMUEL DA SILVA REZENDE INDEFERIDA

2020134000545 CASSIA REGINA BRUNO NASCIMENTO INDEFERIDA

2019134000252 DANIELA FAGUNDES PORTELA INDEFERIDA

2019134000275 DANIEL AFONSO DA SILVA DEFERIDA

2020134000574 DIONE BENITES CENTURIAO INDEFERIDA

2019134000342 EDILSON DE ARAUJO DOS SANTOS INDEFERIDA

2019134000096 EDWARD SEABRA JUNIOR INDEFERIDA

2020134000489 ELIAS BATISTA DOS SANTOS DEFERIDA

2020134000569 EMESON TAVARES DA SILVA DEFERIDA

2019134000182 GABRIEL SANTOS DE CARVALHO INDEFERIDA

2019134000001 GETULIO RAIMUNDO DE LIMA INDEFERIDA

2019134000206 GIOVANNA DA SILVA SANTOS INDEFERIDA

2020134000486 ISABELLA GUEDES MARTINEZ DEFERIDA

2019134000027 JAQUELINE MACHADO VIEIRA INDEFERIDA

2019134000297 JOELMA DA SILVA COUTO INDEFERIDA

2020134000493 KETHLEN LEITE DE MOURA INDEFERIDA

2019134000153 LARISSA ARAUJO COUTINHO DE PAULA INDEFERIDA

2019134000316 MANUEL DO NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDA

2019134000082 MICHELLI DA SILVA PACHECO INDEFERIDA

2019134000289 NIVIA CAROLINA NOGUEIRA DE PAIVA INDEFERIDA

2019134000193 PAULO LUCAS CERQUEIRA COELHO INDEFERIDA

2019134000114 RODRIGO SILVA LEMOS INDEFERIDA

2019134000261 SELMA APARECIDA FERREIRA DA COSTA INDEFERIDA

2019134000302 SUSAN BRUNA CARNEIRO ARAGAO INDEFERIDA

2019134000123 TIAGO RODRIGUES DIAS INDEFERIDA

2020134000462 VANESSA ALCANTARA CARDOSO DEFERIDA

2020134000380 VIVIANE GONCALVES DA SILVA COSTA INDEFERIDA

2019134000078 YAGO PINTO DA SILVA INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 06, DE 24 DE JANEIRO DE 2020
Homologar a Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Homologar a Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

ANEXO II - Relação de solicitações para concorrer à reserva de vagas PCD
DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Situação

2020134000545 CASSIA REGINA BRUNO NASCIMENTO DEFERIDA

2020134000455 ROSEMEIRE APARECIDA SIMONE DEJAVITTE DEFERIDA

2019134000141 CAE GARCIA CARVALHO INDEFERIDA

2019134000189 JOSE ROBERTO NUNES DE AZEVEDO INDEFERIDA

2020134000493 KETHLEN LEITE DE MOURA INDEFERIDA

2020134000560 MARIANA ARAUJO ESPOSITO INDEFERIDA

2020134000494 SILAS FERNANDES ETO F ETO INDEFERIDA

2020134000513 SILAS FERNANDES ETO F ETO INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________